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Vraag 1 Op pagina 5 zien we in de kritische prestatie indicator een percentage van 110% staan.

Vraag: ”Betekent dit dat 10 van controles dubbel is uitgevoerd, of betreft het een typefout?”

Antwoord 1
27-05

110% betekent dat we 10% meer bouwcontroles hebben uitgevoerd dan was geraamd in de Uitvoeringsplannen 2020 regionaal.

Vraag 2 Pagina 11

Onder het kopje diverse kosten enz. lezen we: ’omdat de begroting zeer scherp is gesteld, hebben we de post onvoorzien opgenomen‘

Vraag: “In hoeverre is deze post de afgelopen jaren nodig geweest?”

Antwoord 2
27-05

Afgelopen jaar hebben we die niet nodig gehad. Onvoorzien maakt deel uit van het totale positieve jaarresultaat 2020. Het positieve jaarresultaat werd veroorzaakt door incidentele voordelen op uitbestede werkzaamheden aan de ODRA en ODRN en temporisering van opleidings- en ICT-kosten a.g.v. uitstel Omgevingswet en corona.

Vraag 3 Pagina 12 Proceskosten

Vraag: “Hoe kan het dat de OddV opdraait voor de griffiekosten als zij in het gelijk gesteld wordt?

Antwoord 3
27-05

Het komt wel eens voor dat we toch worden veroordeeld voor het betalen van griffierechten, ondanks dat de OddV namens de gemeente in het gelijk wordt gesteld. Dit speelt dan met name bij bestuursrechtelijke procedures. De rechter is dan van mening dat de motivatie van het besluit onvoldoende is en nog aangevuld moet worden terwijl het besluit op zich in stand blijft. In de begroting wordt de term civiele procedures bij proceskosten genoemd, maar dit had bestuursrechtelijk moeten zijn.

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

